
2021 年 9月 6日 

 

訪問リハビリテーションの利用時のお願い 

（新型コロナウイルスへの対応について） 

 

訪問リハビリテーション ご利用者様・ご家族様へ 

 

 

【新型コロナウイルスへの対応について】 

 

日頃より、当院の訪問リハビリテーションをご利用いただき、ありがとうございます。 

度重なる緊急事態宣言の発令の中、当院でも感染を防止する観点より、サービスのご利

用にあたりましては次のような対応をさせていただいておりました。ここにおきまして、

再度書面をもって通知させていただきますので、ご承知おき頂きますようお願い申し上げ

ます。 

 

毎朝、ご自宅で体温測定を行っていただき、37.0 度以上の発熱または呼吸器症

状（咳、痰、のどの痛み、倦怠感、呼吸苦など）が認められる場合は、当日の

訪問リハビリテーションのご利用はお休みとさせていただきますので、ご連絡

をお願い致します。 

 

また、同居のご家族様において、発熱やその他の呼吸器症状がある場合、さらに

症状が無くても『濃厚接触者』に該当したり、PCR 検査を受けた方と接触がある

場合につきましても、必ず担当者まで連絡し、ご相談した上でご自宅に伺うか

決めさせていただきます。 

 

ご迷惑をおかけいたしますが、利用者様のご理解とご協力のほどよろしくお願い申し上げ

ます。 

 

  ●訪問リハビリ：0463-22-4105（病院代表） （担当：大島・米山・池住） 

 

 

医療法人社団 健齢会 ふれあい平塚ホスピタル 

院長 菅井桂雄 

訪問リハビリテーション 

管理者代行 大島奈緒美 


